
Uchwała Nr 292/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 czerwca 2017r. 

 

w sprawie zmiany nazwy ulic na terenie miasta Opatówek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2016.446 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.2016.744) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy - Feliksa Dziubińskiego, na nazwę: Spacerowa 

 

§ 2. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy - Mariana Buczka, na nazwę: Spokojna 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 292/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 czerwca 2017r. 

 

w sprawie zmiany nazwy ulic na terenie miasta Opatówek 

 

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej. Organ jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek 

zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy nazwy budowli, obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające 

osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny 

lub propagujące taki ustrój. 

Na terenie miasta Opatówek znajdują się dwie ulice, których patronami są Feliks 

Dziubiński - przed wojną działacz socjalistyczny, po wojnie działacz partii komunistycznej i 

Marian Buczek - działacz stalinowskiej konspiracji na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w 

latach 20. i 30. XX wieku. Biogramy Feliksa Dziubińskiego i Mariana Buczka zostały 

opublikowane na stronie internetowej Instytutu Pamięci Narodowej. W związku z tym 

proponuje się zmiany nazw ulic Feliksa Dziubińskiego na ulicę Spacerową i ulicę Mariana 

Buczka na ulice Spokojną. 

 


